大隅加工技術研究センターネットワーク会員の皆様，こんにちは。

メルマガをお届けします。

＝目次＝

１）食品加工機器等操作（過熱水蒸気処理）セミナーの開催

２）平成29年度食品加工技術レベルアップ支援事業ラボツアーの開催【かごしま産業支援

センター】

_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/

１）食品加工機器等操作（過熱水蒸気処理）セミナーの開催について（案内）

下記のとおり開催します。参加を希望される方は，添付の申込用紙に必要事項を記入の

上，メールまたはファックス等でお申し込みください。

■開催日時：平成29年9月27日(水)13:00～15:30（受付：12:30～）

■場所：大隅加工技術研究センター会議室，加工開発実験施設

■内容：過熱水蒸気処理装置による食品加工

（１）座学：過熱水蒸気の基礎知識について（13:00～13:40）

（２）実習：過熱水蒸気処理装置等の実演（13:40～15:30）

■参加者が準備するもの：衛生的な作業着（白衣，調理衣等）

■参加費用：無料

■募集人数：20名

■申込期限：平成29年9月19日(火)

■講師：株式会社タイヨー製作所，センター職員

■協力：株式会社タイヨー製作所

３）平成２９年度食品加工技術レベルアップ支援事業ラボツアーの開催【かごしま産業支

援センター】

かごしま産業支援センターでは，『新かごしま「“食”と“職”」の魅力向上・加速化プ

ロジェクト』の一環として食品関連産業の技術強化を図るため，県内大学や公設試等にお

ける研究・技術シーズの紹介及び研究室の訪問等を通じて，産学官連携による事業者と大

学・公設試等との交流・情報交換を促進するラボツアーを下記のとおり実施しますので，

ご参加くださるようお願いします。

■日時：平成29年9月19日（火）14:00～17:15（受付開始13:30～）

■場所：鹿児島大学郡元キャンパス農・獣医共通棟１階 第101号講義室

■定員：70名（定員に達した場合，参加をお断りする場合があります）

■参加費：無料（交流会に参加される方は会費が必要です。）

■主催：鹿児島県，鹿児島大学産学官連携推進センター，公益財団法人かごしま産業支援

センター

■プログラム：

【研究シーズ等の紹介】14:00～16:00

・地場産品を用いた新商品開発に対する鹿児島大学農学部の技術支援事例（鹿児島大学

農学部）

・血管病を予防する農畜産物の機能性評価技術と最適な加工方法（鹿児島大学農学部）

・高付加価値な酵素の抽出・培養技術と食品加工技術レベルアップに向けた応用方法（鹿

児島大学農学部）

・食品加工技術のレベルアップに向けた公設試験研究機関の技術シーズについて（鹿児島

県工業技術センター，大隅加工技術研究センター）

【事業者事例発表】16:00～16:15

・和菓子専用カット機械の試作開発（ (有)竜乃家 代表取締役）

【研究室・実験施設の訪問】16:25～17:15

【交流会】（希望者のみ）17:30～19:00

・会場：鹿児島大学中央食堂

・会費：2,000円（当日受付にてお支払いください。）

■詳細及び申込：下のホームページをご覧下さい。９月11日（月）必着

http://www.kric.or.jp/cat-sangaku/44841/

■問合せ：（公財）かごしま産業支援センター産学官連携課（TEL：099-214-4770）

_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/

発行元

大隅加工技術研究センター

企画・支援担当：光村，福永

TEL：0994-31-0317

FAX：0994-31-0319